

ÅRSREDOVISNING

för

Mekverken Tool Laxå AB

Org.nr. 556085-9570

Styrelsen och verkställande direktören avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2024-01-01--2024-12-31

Innehåll	Sida
-förvaltningsberättelse	2
-resultaträkning	4
-balansräkning	5
-noter	7
-underskrifter	13

FASTSTÄLLELSEINTYG

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2025-05-27.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av

Michael von Elern, Styrelseledamot

2025-06-05

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

VERKSAMHETEN

Verksamhetens art och inriktning

Bolagets verksamheter består av verktygstillverkning, legoarbeta samt automation där tillverkning av produktionsutrustning sker.

Verksamheten inom Automation drivs av telekom- och tillverkningsindustrin och är för bolaget ett viktigt område. Kompetenser inom testsystem, elektronik, PLC och pneumatik är efterfrågad inom automationsområdet där det finns mer att göra, men den kommer också att behövas när steget in i nästa tekniskede tas.

Verksamheten inom Lego har utvecklats väl, i linje med utvecklingen inom Automation som utgör avsetningen för mycket av Lego-jobben.

Verksamheten inom Formverktyg har påverkats positivt av trenden att flytta hem produktion till Sverige i större utsträckning, en trend som blev starkare till följd av Covid-19-pandemin.

Säte

Företagets säte är Örebro län, Laxå kommun.

FLERÅRSÖVERSIKT

Beloppen i Flerårsöversikt visas i KSEK

	2024	2023	2022	2021	2020
Nettoomsättning	32 321	40 466	39 206	25 693	29 956
Res. efter finansiella poster	2 124	3 992	4 344	2 739	2 941
	6,57	9,86	11,1	10,7	9,8
Balansomslutning	21 633	25 394	27 022	18 366	19 200
Soliditet (%)	46	38	43	57	59

Definitioner av nyckeltal, se noter

Viktiga förhållanden och väsentliga händelser

Året präglades av en del förändringar. För Mekverken Tool sjönk omsättningen jämfört med 2023, vilket var en följd av minskade beställningarna från den största kunden. Det kraftiga tappet komparerades till betydande del av ökade beställningar från försvarsindustrin. Bolaget utökade organisationen med två personer inom automation, vilket förbättrade kapaciteten genom större förmåga att hantera hög arbetsbelastning. Även samarbetet med de andra industribolagen inom KB18 har förbättrats och möjliggjort en ökad kapacitet.

Hållbarhetsarbetet har fortsatt inom ramen för ISO-kvalitetsarbete, och kontinuerlig försörjning av välutbildade medarbetare har identifierats som en framgångsfaktor. Det kom också fram i den dubbla väsentlighetsanalys enligt EU-kraven (CSRD) som genomfördes i bolaget under året. Samarbetet med teknikcollege i Örebro fortsatte på ett bra sätt med syftet att öka antalet utbildade industriarbetare.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Marknaden under 2024 visade stora variationer inom olika branscher. Sektorer som fordon, bygg och konsumentnära produkter mötte svårigheter, medan försvar och infrastruktur gick starkt. Den totala marknaden var svår att läsa av, eftersom många aktörer ställde om mot de delar där efterfrågan finns, vilket ökade konkurrensen. Den ökade efterfrågan på försvarsmateriel påverkar företag även som inte arbetar direkt mot försvarsindustrin. Trots lågkonjunkturen i konsumentnära branscher har starkare efterfrågan i andra segment delvis kompenserat för tappet.

Framåt förutses försvarsindustrin fortsätta att gå starkt. Stabila räntor förväntas leda till att fler investeringar hos våra kunder kommer igång vilket är positivt för framtiden. Geopolitikens risker för konjunkturen kommer att vara något att vara uppmärksam på under året.

FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

	Aktiekapital	Reservfond	Balanserat resultat	Årets resultat	Summa eget kapital
Belopp vid årets ingång					6 763
	250 000	50 000	6 197 657	265 660	317
Balanseras i ny räkning				-265	
			265 660	660	0
Årets resultat				5 076	5 076
Belopp vid årets utgång					6 768
	250 000	50 000	6 463 317	5 076	393

RESULTATDISPOSITION

Förslag till disposition av bolagets vinst

Till årsstämman förfogande står

balanserad vinst	6 463 317
årets vinst	5 076
	<u>6 468 393</u>

Styrelsen föreslår att

i ny räkning överföres	6 468 393
	<u>6 468 393</u>

Beträffande bolagets resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.

RESULTATRÄKNING

	Not	2024-01-01 2024-12-31	2023-01-01 2023-12-31
Rörelsens intäkter m.m.			
Nettoomsättning	2	32 321 450	40 465 594
Förändring av lager av färdiga varor, av varor under tillverkning och pågående arbeten för annans räkning		1 280 995	-707 684
Övriga rörelseintäkter		275 297	297 758
		<u>33 877 742</u>	<u>40 055 668</u>
Rörelsens kostnader			
Handelsvaror		-11 743 216	-15 003 345
Övriga externa kostnader	3	-6 116 206	-6 628 724
Personalkostnader	4	-11 966 609	-12 500 954
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-1 681 690	-1 633 085
Övriga rörelsekostnader		-1 095	-20 968
		<u>-31 508 816</u>	<u>-35 787 076</u>
Rörelseresultat		2 368 926	4 268 592
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		2 008	5 203
Övriga ränteintäkter från koncernföretag		251 835	228 644
Räntekostnader och liknande resultatposter		-339 759	-510 036
Räntekostnader till koncernföretag		-158 635	0
		<u>-244 551</u>	<u>-276 189</u>
Resultat efter finansiella poster		2 124 375	3 992 403
Bokslutsdispositioner			
Förändring av periodiseringsfonder		0	2 685 940
Förändring av avskrivningar utöver plan		-316 000	0
Lämnade koncernbidrag		-1 790 000	-6 200 000
		<u>-2 106 000</u>	<u>-3 514 060</u>
Resultat före skatt		18 375	478 343
Skatt på årets resultat	5	-13 299	-212 683
Årets resultat		<u>5 076</u>	<u>265 660</u>

BALANSRÄKNING	Not	2024-12-31	2023-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Materiella anläggningstillgångar			
Maskiner och andra tekniska anläggningar	6	7 653 381	9 281 247
Inventarier, verktyg och installationer	7	235 311	289 135
		<u>7 888 692</u>	<u>9 570 382</u>
Finansiella anläggningstillgångar			
Fordringar hos koncernföretag	8	4 088 067	1 319 500
		<u>4 088 067</u>	<u>1 319 500</u>
Summa anläggningstillgångar		11 976 759	10 889 882
Omsättningstillgångar			
Varulager m.m.			
Råvaror och förnödenheter		360 480	394 225
Varor under tillverkning		4 222 596	2 941 601
		<u>4 583 076</u>	<u>3 335 826</u>
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		4 373 903	6 061 869
Fordringar hos koncernföretag		10 678	4 644 683
Aktuell skattefordran		391 552	199 169
Övriga fordringar		25 268	16 211
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	9	271 272	245 952
		<u>5 072 673</u>	<u>11 167 884</u>
Kassa och bank			
Kassa och bank		66	146
Summa kassa och bank		66	146
Summa omsättningstillgångar		9 655 815	14 503 856
SUMMA TILLGÅNGAR		21 632 574	25 393 738

BALANSRÄKNING	Not	2024-12-31	2023-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Bundet eget kapital			
Aktiekapital		250 000	250 000
Reservfond		50 000	50 000
		<u>300 000</u>	<u>300 000</u>
Fritt eget kapital			
Balanserat resultat		6 463 317	6 197 657
Årets resultat		5 076	265 660
		<u>6 468 393</u>	<u>6 463 317</u>
Summa eget kapital		<u>6 768 393</u>	<u>6 763 317</u>
Obeskattade reserver			
Ackumulerade avskrivningar utöver plan		4 079 497	3 763 497
Summa obeskattade reserver		<u>4 079 497</u>	<u>3 763 497</u>
Långfristiga skulder			
	10		
Skulder till kreditinstitut		2 456 469	4 212 081
Skulder till koncernföretag		1 790 000	0
Summa långfristiga skulder		<u>4 246 469</u>	<u>4 212 081</u>
Kortfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut		1 752 084	2 022 084
Leverantörsskulder		1 165 738	1 223 796
Skulder till koncernföretag		349 272	4 023 422
Övriga skulder		1 274 774	1 353 872
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	11	1 996 347	2 031 669
Summa kortfristiga skulder		<u>6 538 215</u>	<u>10 654 843</u>
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		21 632 574	25 393 738

NOTER

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Principerna är oförändrade jämfört med föregående år.

Fordringar

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Intäktsredovisning

Inkomsten redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Företaget redovisar därför inkomsten till nominellt värde (fakturabelopp) om ersättningen erhålls i likvida medel direkt vid leverans. Avdrag görs för lämnade rabatter.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Tillgångarna skrivs av linjärt över tillgångarnas bedömda nyttjandeperiod. Nyttjandeperioden omprövas per varje balansdag. Följande nyttjandeperioder tillämpas:

	Antal år
Maskiner och andra tekniska anläggningar	10
Inventarier, verktyg och installationer	5

Leasing

Samtliga leasingavtal där företaget är leasetagare redovisas som operationell leasing (hyresavtal), oavsett om avtalet är finansiella eller operationella. Samtliga leasingavtal kostnadsförs linjärt över leasingperioden.

NOTER

Varulager

Varulagret har värderats enligt lägsta värdets princip. I tillverkande varors anskaffningskostnad ingår direkta kostnader samt skälig andel av indirekta tillverkningsomkostnader hänförliga till tillverkningen, inklusive planenlig avskrivning på anläggningstillgångar.

Inkomstskatt

Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Aktuell skatt värderas till det sannolika beloppet enligt de skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen.

Ersättningar till anställda

Avgifter för avgiftsbestämda pensionsplaner kostnadsförs löpande.

Fordringar och skulder i utländsk valuta

Monetära fordringar och skulder i utländsk valuta har räknats om till balansdagens kurs. Valutakursdifferenser som uppkommer vid reglering eller omräkning av monetära poster redovisas i resultaträkningen det räkenskapsår de uppkommer, antingen som en rörelsepost eller som en finansiell post utifrån den underliggande affärshändelsen.

Not 2	Inköp och försäljning inom koncernen	2024	2023
	Årets försäljning till koncernföretag	7%	7%
	Andel av inköpen som avser koncernföretag	25%	16%

NOTER

Not 3	Leasingavtal - Operationell leasing leasetagare	2024	2023
	Under året har företagets leasingavgifter uppgått till	173 894	174 401
Not 4	Personal	2024	2023
	<i>Medelantal anställda</i>		
	Medelantalet anställda bygger på av bolaget betalda närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.		
	Medelantal anställda har varit	22,00	23,00
	<i>Löner, ersättningar m.m.</i>		
	Löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader har utgått med följande belopp:		
	Löner och ersättningar	8 248 697	8 729 198
	Pensionskostnader	701 273	624 171
	Sociala kostnader	2 673 462	2 884 512
	Summa	11 623 432	12 237 881

NOTER

Not 5	Skatt på årets resultat	2024	2023
	Aktuell skatt	-13 299	-212 683
	Summa redovisad skatt	<u>-13 299</u>	<u>-212 683</u>
	<i>Avstämning av effektiv skatt</i>		
	Resultat före skatt	18 375	478 343
	Skattekostnad 20,60% (20,60%)	-3 785	-98 539
	Skatteeffekt av:		
	Ej avdragsgilla kostnader	-13 571	-70 265
	Ej skattepliktiga intäkter	60	53
	Schablonintäkt periodiseringsfond	0	-10 734
	Tillägg på återförd periodiseringsfond	0	-33 198
	Skatt hänförlig till tidigare år	3 997	0
	Summa redovisad skatt	<u>-13 299</u>	<u>-212 683</u>
		-13 299	683
Not 6	Maskiner och andra tekniska anläggningar	2024-12-31	2023-12-31
	Ingående anskaffningsvärde	22 823 254	26 505 035
	Inköp	0	1 578 604
	Försäljningar/utrangeringar	0	-5 260 385
	Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	<u>22 823 254</u>	<u>22 823 254</u>
	Ingående avskrivningar	-13 542 007	-17 216 231
	Försäljningar/utrangeringar	0	5 260 385
	Årets avskrivningar	-1 627 866	-1 586 161
	Utgående ackumulerade avskrivningar	<u>-15 169 873</u>	<u>-13 542 007</u>
	Utgående redovisat värde	<u>7 653 381</u>	<u>9 281 247</u>

Erhållna offentliga stöd har reducerat anskaffningsvärdet med 2 238 059 kr (2 238 059 kr).

NOTER

Not 7	Inventarier, verktyg och installationer	2024-12-31	2023-12-31
	Ingående anskaffningsvärde	734 909	754 291
	Inköp	0	138 000
	Försäljningar/utrangeringar	0	-157 382
	Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	734 909	734 909
	Ingående avskrivningar	-445 774	-556 232
	Försäljningar/utrangeringar	0	157 382
	Årets avskrivningar	-53 824	-46 924
	Utgående ackumulerade avskrivningar	-499 598	-445 774
	Utgående redovisat värde	235 311	289 135
Not 8	Fordringar hos koncernföretag	2024-12-31	2023-12-31
	Ingående anskaffningsvärde	1 319 500	0
	Tillkommande	2 768 567	3 603 711
	Avgående	0	-2 284 211
	Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	4 088 067	1 319 500
	Utgående redovisat värde	4 088 067	1 319 500
	Bolagets disponibla bankmedel (2 670 tkr) ägs formellt via koncernkonto och redovisas som långfristig fordran till koncernföretag. Föregående räkenskapsår redovisades den som kortfristig fordran.		
Not 9	Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	2024-12-31	2023-12-31
	Förutbetalda försäkringspremier	142 598	114 906
	Upplupna intäkter	19 960	0
	Upplupen skatt industriell	16 197	18 406
	Övrigt	92 517	112 640
		271 272	245 952
Not 10	Långfristiga skulder	2024-12-31	2023-12-31
	Summa långfristiga skulder - betalas inom 2 till 5 år	2 456 469	4 212 081

NOTER

Not 11	Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	2024-12-31	2023-12-31
	Upplupna löner	436 164	437 348
	Upplupna semesterlöner	927 029	891 212
	Upplupna sociala avgifter	416 466	417 435
	Löneskatt	156 150	144 162
	Övrigt	60 538	141 512
		<u>1 996 347</u>	<u>2 031 669</u>
Not 12	Ställda säkerheter	2024-12-31	2023-12-31
	Företagsinteckningar till förmån för koncernföretag, intresseföretag och gemensamt styrda företag	3 968 000	3 968 000
	till förmån för andra	3 161 000	3 161 000
	Maskiner och inventarier med äganderättsförbehåll till förmån för andra	6 944 520	8 191 335
	Summa ställda säkerheter	<u>14 073 520</u>	<u>15 320 335</u>

Not 13 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Inga väsentliga händelser har inträffat efter räkenskapsårets slut.

Not 14 Koncernförhållanden

Bolaget är helägt dotterbolag till KB18 Guntjugan AB, org.nr 559084-5201. Det är moderbolaget för koncernen KB18 Företagsförädling AB, org.nr 556934-0960 med säte i Örebro som upprättar koncernredovisningen.

NOTER

Not 15 Definition av nyckeltal

Soliditet

Justerat eget kapital i procent av balansomslutning

Laxå

Michael von Elern
Michael von Elern

Magnus Mässing
Magnus Mässing

Håkan Bay-Eriksson
Håkan Bay-Eriksson

Verkställande direktör Ordförande
2025-04-02

Styrelseledamot
2025-04-02

Styrelseledamot
2025-04-02

Vår revisionsberättelse har lämnats den 9 april 2025.

Grant Thornton Sweden AB

Markus Forsberg
Markus Forsberg
Auktoriserad revisor
